ллл

глАвА г@рOдGк@г@ @кругА т@льятmш
пл. Свободы, 4, г. Тольятrи, ГСП, Самарская область, 445011

тел.: (8482) 543_744, 543-2 6, факс: (8482) 543-666, 544-219,

На Ne
городского округа Толья,t,l,и

Осryлину Н.И.

e-mail: tgl@tgl,ru, httр://тольятти,рф

Председателю !умыN9

И.о. псрвоI,о за\Iссl,иl,еля
горсдского округа

Г-I]- Ги;lы-члиrt

,z9zz
z14/(,

1,1at]1,1 /,

!а .rZ..

г -l

уважаемый Николай Иванович !

Пропrу Вас вкJIючить в повестку заседaшиll {умы городского округа Тольятги

на 06 ию.:lя 2022 rода рассмотреI{ие вопроса <О реализации права органов местного

самоуправления городского округа Тольятти на предоставление соlруднику,

замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его

семьи жилого помещсIлия на период замещениJ{ сотрудником указанной

должIIосlи).

Оценка реryлирующего воздействия в отношении проекта решения f[умы

городского округа Тольятги <О реа.пизации права органов местного самоуправления

горолского округа Тольятти на предоставление сотруднику, замещающему

l(oJlжHocTb участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи iкилого

помещения на период замещения сотрудником указанной должнос,ги)) на основаI{иIl

иlrформации, поJlучеIIноr"l от у tlоJIномочеIIного органа, не требуется.

f{ою,Iадчик: Сорокина Инна Олеговна - руководиl,еJIь леIIарl,амен,га по

управJlенlllо муIIиц}Iпальныл{ имуlцеством админис,грации городского округа

Толья,гги.

11риложение: 1. ГIроект решения /|zмы городского округа Тольятти на l л. в 1 экз.
2. Поясtrиrэлыrая заtlиска I{a l л. в l экз.

3. Фиlrансово-экоtlомическое обоснование на 1 л. в l экз.

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

IIроект

рЕшЕниЕ

(О реализации права органов местного самоуправления
городского округа Тольятти на предоставление сотруднику,

замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и
членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником

указаннои должности>)

Рассмотрев проект решения Дмы о реalJIизации права органов местного
самоуправления городского округа Тольятти на предоставление сотруднику,
замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам
его семьи жилого помещения Еа период замещения сотрудником указанной
должности, руководствуясь Федеральньlм законом от 06,10.200З Nq 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации" и Уставом городского округа Тольятти,.Щума городского округа
Тольятти:

РЕШИЛА:
1. Реапизовать право органов местного самоуправления городского

округа Тольятти на предоставление сотруднику, замещающему должность
участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого
помещения на период замещения сотрудником указанной должности.

2. Администрации городского округа Тольятти (Ренц А.Н.) обеспечить

решение вопроса, не отнесенного к вопросам местного значения городского
округа, указанного в пункте 1 настоящего решения,

З, Опубликовать настоящее решение в гЕIзете "Городские ведомости".
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования.
5, Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по муниципальному имуществу, градостроительству
и землепользованию (Лыткин И,В.),

Глава городского округа Н.А. Ренц

Н.И. ОстулинПредседатель Щумы

Ч z9?,rо ry" ж--

пояснительная записка
к проекту решения !умы городского округа Тольятти

<<О реализации права органов местного самоуправления городского
окруfа Тольятти на предоставлепие сотруднику, замещающему должность

участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого
помещения на период замещения сотруднпком указанной должности)>

Разработчик проекта решения .Щумы городского округа 'Гольятrи

департамент по управлению муниципальным имуществом администрации
городского округа Тольятти.

Проект решения .Щумы подготовлен в целях возможного предоставлениrI

жилых помещений муниципального специаJIизированного жилищного фоrца
сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции и

совместно проживающих с ним членов его семьи.
Федеральным законом от 20.07.2020 Ns 241-ФЗ (да.тее - Федеральный закон

ЛЪ 24l-ФЗ) внесены изменения в статью 9 Федерального закона от 19.07.2011

ЛЪ 247-ФЗ <<О социа,чьных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел
Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации> (далее - Федеральный закон J',lb 24'7 -ФЗ) и статью 16.1

Федермьного закона от 06.10.2003 ЛЪ 131-ФЗ <Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации> (далее Федеральный закон Nq

l31-Фз).
Предоставление сотруднику, замещающему должность участкового

уполномоченного полиции и членам его семьи жилого помещения на tIериод

замещения сотрудником указанной должности в соответствии со ст. l6.1
Федерального закона Ns 131-ФЗ относится к правам органа местного
самоуправленIлJI на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного
значения.

В силу ч. 1 ст. 19 Федерального закона ЛЪ l31-ФЗ полномочия органов

местного самоуправлениJI, устаIIовленные федеральными законами и законами

субъектов Российской Федерации по вопросам, не отнесенным к вопросам местного
значения, являются отделыIыми государственными полномочиями, передавасмыми

для осуществлениJI органам местного самоуправления.

Согласно ч.4.1 ст. 20 Федерального закона JYg 131-ФЗ органы местIlого
самоуправления участвуют в осуществлении государственIIых полномочий, не

переданных им в соответствии со ст. 19 Фелераrrьного закона Ns l31-ФЗ, в случае

принятия представительным органом муниципzшьного образования решения о

реализации права на участие в осуществлении указанных полномочий.
В данной связи необходимо IIринятие решениJI flумой горолского округа

'Гольятги, устанавливаIощее ре:rлизацию права администрации городского округа
То,,rьяrти на участие в осуществлеIrии не переданных отдельных государственных
полномочий по предоставлению сотруднику, замещающему должноgr,ь участкового

Финансово-экономическое обоснование
к проекту решения Щумы городского округа Тольятти

<<О реализации права органов местного самоуправления городского
округа Тольятти на предоставление сотруднику, замещающему

должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи
я{илоrо помещения на период замещения сотрудником указанной

должности))

Проект решения .Iýrмы городского округа Тольятти <<О реализации

права органов местного самоуправления городского округа Тольятти на

предоставление сотруднику, замещающему должность участкового

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период

замещения сотрудником указанной должности)) не содержит предложений,

предусматривающих посryпление или расходование материаJIьных ресурсов

и средств бюджета городского округа Тольятти, финансово-экономическое

обоснование не требуется.

4-1

И.о. первого зам
городского округа

естителя / Г.В. Гильryлин

'<
'.::::5ч,

\i